
Contacto

Teléfono +34 959494600
Fax +34 959494740
Correo Electrónico contratacion@diphuelva.org

Dirección Postal

Avda. Martín Alonso Pinzón, 9
(21003) Huelva España
ES615

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2443sePN 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024
a las 08:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Huelva
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wUljWmMMkrIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de representación artística para el concierto de Loquillo y María Peláe
en el marco de la programación estival del Foro Iberoamericano de La Rábida de 2024, de Palos de La
Frontera, Huelva.

Siendo organizadores de la programación estival en el Foro Iberoamericano de La Rábida y con el objetivoDescripción 
de garantizar la prestación de la cultura como servicio público a los ciudadanos, la Diputación de Huelva dispone iniciar
el procedimiento de contratación artística para la realización de un concierto de los artistas Loquillo para el día 12 de
julio de 2024 y María Peláe para el día 10 de agosto de 2024, en el Foro Iberoamericano de La Rábida (Palos de la
Frontera – Huelva).
Valor estimado del contrato 168.736,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 204.171 EUR.
Importe (sin impuestos) 168.736,36 EUR.

Clasificación CPV
92312200 - Servicios proporcionados por autores, compositores, escultores, artistas del espectáculo y otros artistas
que trabajan individualmente.

Plazo de Ejecución
2 Día(s)

Observaciones: Loquillo para el día 12 de julio de 2024 y María Peláe para el día 10 de agosto de 2024.

Lugar de ejecución
Loquillo para el día 12 de julio de 2024 y María Peláe para el día 10 de agosto de 2024, en el Foro Iberoamericano de
La Rábida
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wUljWmMMkrIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

manuel jesus castilla diaz
NIF ***1440**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Fernando El Católico nº 17
(21003) Huelva España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 168.736,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 204.171 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2443sePNc
Fecha de Formalización 10/07/2024

Contrato

240710_Contrato_ManueJCastilla_LoquilloyMariaPelaeForo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f4def8f4-1feb-4bab-ab5e-a6a3464697b6

Motivación

Motivación Solo puede ser encomendado a un empresario determinado por la protección de derechos exclusivos, art.
168. a) 2º LCSP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El presente contrato se adjudicará con arreglo a lo dispuesto en el artículo 168 a.2 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre
de contratos del Sector Público.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/07/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f4def8f4-1feb-4bab-ab5e-a6a3464697b6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f4def8f4-1feb-4bab-ab5e-a6a3464697b6


Lugar

Dirección Postal

Calle Fernando el Católico, 18 Entreplanta
(21003) Huelva España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/07/2024 a las 12:47 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SERVICIO DE CONTRATACIÓN DIPUTACIÓN DE
HUELVA

Dirección Postal

FERNANDO EL CATÓLICO, 18
(21003) HUELVA España

APERTURA SOBRE CRITERIOS
EVALUABLES AUTOMÁTICAMENTE

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 12:58 horas

Lugar

Dirección Postal

Calle Fernando el Católico, 18 Entreplanta
(21003) Huelva España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 12:47 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aceptación y conformidad de las condiciones contenidas en los Pliegos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Nb%2BGIpBPvJ4aF 6cS8TCh%2FA%3D%3D

ID 0000013750902 |  2024-000761334 | jue, 11 jul 2024 08:22:05:434 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10002933171358990987372338371213002028 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Nb%2BGIpBPvJ4aF6cS8TCh%2FA%3D%3D

